[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ       ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

                       РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ             ПИЧЕ ПАЗЫ  ААЛ

                   АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧОБIНIН МУНИЦИПАЛИТЕТЫ ПУДIЗI

                 ВЕРШИНО- БИДЖИНСКОГО

              СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  11.   04. 2012      № 15-р
с. Вершино-Биджа

О проведении работ по озеленению

благоустройству и наведению санитарного

порядка на территории поселения

Вершино-Биджа

В целях обеспечения санитарного порядка, выполнения первоочередных мероприятий по благоустройству и озеленению территории поселения Вершино-Биджа, учитывая накопленный в предыдущие годы положительный опыт массового проведения благоустроительных работ, руководствуясь ст. 9 Устава муниципального образования Вершино-Биджинского сельсовета, Правилами благоустройства и содержания территории  и строений муниципального образования Вершино-Биджинского сельсовета, утвержденными решением Совета депутатов МО Вершино-Биджинский сельсовет от 28.04.2006:
1. Организовать проведение мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории поселения Вершино-Биджа;
- провести с 9 апреля по 9 июня 2012 года двухмесячник по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории поселения Вершино-Биджа;
- продолжить выполнение плана мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории поселения Вершино-Биджа.
2. Утвердить состав комиссии по проведению работ по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории поселения Вершино-Биджа (далее комиссия) (приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории поселения Вершино-Биджа (приложение 2).

4. Комиссии подвести итоги проведения благоустроительных работ до 25 июля 2012 года.

5. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, предпринимателям обеспечить должный уровень санитарного состояния закрепленных территорий и образцовое содержание торговых площадей.

6. МБОУ Вершино-Биджинской СОШ рекомендовать обеспечение активного участия учащихся в проведении работ по наведению санитарного порядка и благоустройству территории населенного пункта.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Глава

Вершино-Биджинского сельсовета                                                      А.Ф.Куцман

Приложение 1
К распоряжению главы Вершино-Биджинского сельсовета

 от 11.04.2012 № 15-р
СОСТАВ
Комиссии для координации работы по проведению работ

по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка
на территории села Вершино-Биджа

Председатель комиссии:
- Зубарева Н.С. – специалист 1 категории администрации Вершино-Биджинского сельсовета;
Члены комиссии:

- Округина Н.Н. – директор МКУК «Биджинский дом культуры»;

- Кокова И.А. – главврач Биджинской амбулатории;

- Смирнова Л.С. – председатель Совета ветеранов;

- Кулиш М.В. – старшая вожатая.

Глава

Вершино-Биджинского сельсовета                                                                  А.Ф.Куцман

Приложение 2

К распоряжению главы Вершино-Биджинского сельсовета

 от 11.04.2012 № 15-р
П Л А Н

Мероприятий по озеленению, благоустройству и н

	№

п/п
	Мероприятия
	Время

проведения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Провести сход жителей села. Рассмотреть вопросы благоустройства. Создать комиссию по благоустройству.
	17.04.2012
	Куцман А.Ф.

	2.
	Провести субботник по уборке мусора на территории кладбища.
	апреля
	Куцман А.Ф.

	3.
	Провести рейды комиссии по территории села.
	постоянно
	Администрация.
Депутаты.

	4.
	Провести обрезку и побелку деревьев на территории школы, парка, детского сада
Ремонт памятника «Павшим войнам».
	май
	Директор школы

	5.
	Организовать вывоз несанкционированных свалок мусора по территории села.
	В течение 2-х месяцев
	Куцман А.Ф.

	6.
	Провести субботник по благоустройству и санитарной чистки территории села.
	27.04.2012
	Куцман А.Ф.

	7.
	Объявить каждую пятницу санитарным днем.
	Каждая пятница
недели начиная с
	Руководители учреждений

	8.
	Произвести частичный ремонт уличного освещения по селу.
	Апрель-май
	Куцман А.Ф.

	9.
	Провести очистку речки.
	В течение летнего периода
	Администрация